
                 - Projekt - 
DRUK Nr 532
  

 
    Uchwała Nr XL/ /2017   

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 21 września 2017 roku 

 
w sprawie ustanowienia 2018 roku Rokiem Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 poz. 446 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 
§ 1 
 
Mając w pamięci bohaterski zryw Wielkopolan, Rada Miejska Leszna apeluje do 
Sejmu RP o ustanowienie roku 2018 Rokiem Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. 
 
 
§ 2 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przesłania niniejszego 
stanowiska do Marszałka Sejmu RP i parlamentarzystów okręgu kalisko-
leszczyńskiego. 
 
 
§ 3 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 
 

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 
 
Sławomir Szczot  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XL/ /2017 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 21 września 2017 roku 

 
w sprawie ustanowienia 2018 roku Rokiem Powstania Wielkopolskiego 1918/1919. 
  
Rada Miejska Leszna zwraca się z apelem do Sejmu RP o ustanowienia 2018 roku 
Rokiem Powstania Wielkopolskiego. Jako Radni Rady Miejskiej Leszna w pełni 
popieramy inicjatywę i przekazujemy to stanowisko do Sejmu RP. 
Powstanie Wielkopolskie uznawane jest jako jedyne w pełni zwycięskie powstanie 
narodowe, dzięki któremu mogła zostać ustalona zachodnia granica Odrodzonej 
Polski. Pragniemy podkreślić wydźwięk moralny osiągniętego zwycięstwa. 
Wielkopolanie dali rodakom sygnał, Ŝe poniesiony trud w walce o Ojczyznę, moŜna 
przypieczętować zdecydowanym sukcesem. Był to symbol triumfu wielkopolskiego 
patriotyzmu.  
Ustanowienie Roku Powstania Wielkopolskiego ma na celu: 
• godne uczczenie 100. rocznicy Odrodzenia Państwa Polskiego oraz Powstania 
Wielkopolskiego, 
• upamiętnienie wspaniałego zwycięstwa i uświadomienie młodemu pokoleniu 
niezwykłej roli Powstania Wielkopolskiego dla Wielkopolski, dzięki któremu została 
ona włączona w granice Państwa Polskiego, 
• oddanie hołdu bohaterskim uczestnikom Powstania Wielkopolskiego, którzy 
przeciwstawiając się wieloletniej polityce germanizacyjnej, z bronią w ręku stanęli do 
walki o wolną Polskę, 
• przypomnienie o znanych postaciach, m.in. dowódcach oddziałów powstańczych. 
 
Radni wnioskodawcy: 
 


